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Megjelenik minden nap 

A lap szellemi és anyagi ré­
szét érintő összes köldeme 
nyék a szerkesztőség vagy 
kiadóhiv. címére küldendők 
Szerkesztőség él kiadóhivati

V. kér., Kéttemplom-kS: 

Telefonszám: 141.

Nyilatkozatok a frankügy 
főtárgyalásáról.

A frankhamisitási ügy ma megkezdődött 
főtárgyalásának várható eseményeiről alább 
adjuk nevesebb politikusok nyilatkozatát

Bethlen miniszterelnök:
— tgy poli ikai pör előestélyén áillunk, 

amely befejezését jelenti egy személyem el­
len, a magyar kormány ellen és talán szű 
kebb barátainak köre ellen irányult politi­
kai akciónak. Egész élelemben mindig a 
harc embere voltam. A harc elől ki nem 
tértem, tőle nem félek; az ellenféllel meg­
küzdeni szeretek és szoktam. Hí ezt a har­
cot mégis fájlalom, úgy ennek nem az az 
oka, hogy sebektől félek, hanem mert at­
tól tartok, hogy ez a harc nem a kormány­
ban, de az ország ama értékein ejt csor­
bát, amelyek egyedül képesítik ezt a nem­
zetet arra, hogy abban a versenyfutásban, 
amely a nemzetek között kifejlődik Euró­
pában, győzelmet is arasson. Félek, hogy 
csorbát ejt azokban a kulturális és erkö'csi 
értékben, amelyek talán mérleggel meg nem 
mérhetők, de amelyek egy nemzet, valamint 
az egyed számára is a legnagyobb éitfk s 
a legbiztosabb záloga annak, hogy abban 
a versenyfutásban, mint győztes, felül is 
marad.

Rubinek István,
a frankbizottság többségi jelentésének 

előadója:

— Azt várom a főtárgyalástól, hogy tel­
jes rendben fog lefolyni, minden kü!ör>ö 
sebb incidens nélkül és az Ítélet megnyug­
vást fog kelteni úgy a belföldön, mint a 
külföldön.

Erdélyi Aladár,
a frankbizottság tagja :

— Azt várom a főtárgyalástól, hogy min­
denki be fogja látni a főtárgyalás lefolyásé 
bói, hogy kár volt meg nem várni a részre- 
hajlatlan bírák működését és Ítéletét. Akkor 
nem történt volna az egész ország hitelét 
mélyen sértő gyar.údtás. Mert most fog 
ötkövetkezni, amit mindnyájan hirdetünk 
és követelünk: ebben az ügyben világos 
ság és a bű tökkel arányban álló büntetés.

Fábián Béla,
a Demokrata párt részéről:

— A főtárgya ástól az igazság kiderítését 
várom. Ennél többet nem mondok, mert ez 

mindent kifejez.

Hegymegi Kiss Pál:
— Nem hiszem, hogy a frankügy po'i- 

nkai vonatkozásai a fótárgyaláson liszté 
zódhatnának. A tisztázás lehetősége elmaradt 
ot», amikor a többségi párt a parlamenti 
vizsgáló bizoitság munkáját lefejezte. K nos 

részletei esttleg lehetnek a tárgyalásnak, . 
de a végleges tisztázás, amely az ország 
érdekében szükséges, nem kövelkezhetik j 
be, mert erre rendes bíróságnak hatásköre 1 
nincsen.

Propper Sándor
a szociáldemokrata párt részéről:

— Minden attól függ, hogy a biróság 
lehetővé teszi e hogy a vád otlak és a tanuk 
mindent elmondjanak, amit az ügyről tud­
nak. Hz a vádlottak és a tanuk szabadon 
beszélhetnek, ez olyan anyagot fog produ­
kálni, ami feltétlenül' megrendíti a kormány 
helyzetét. A kormány részéről az elszár.tság 
utoisó gesztusa, hogy állásában megvárta 
a fra.ikügy főtárgyalását. A kormánynak 
már távoznia kellett vo'na helyéről.

Gaál Jenő védő:
— Tisztán jogászi munkát végzünk és 

pártpolitikai tendenciákat közti sem enge 
dünk a védelemhez. A törvényes, tárgyilagos 
igazság megállapítására törekszünk, mert az 
a meggyőződésünk, hogy a frankügy támasz­
totta közzavarból az igazságos bírói Ítélet 
az egyedül kivezető ú’. Ez áil a külpolitikai 
vonatkozásokra is. Nekem az a meggyőző­
désem, hogy a sértettként fellépő Barque 
de Francé elsősorban fogja szem eiőtt tar 
tani a francia rx'ómát mindent megérteni 
annyit tesz, mint mindent megbocsátani. 
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Az Embervédelmi Kiállítás rendkívüli 

kedvezményeket ad látogatóinak.

Több ízben irtunk mlr a budipesti Em­
bervédelmi Kiállításról, amely e hónapban 
nyílik meg s augusztusig áll rendelkezésére 
a közönségnek, mint évtizedek óta a leg­
nagyobb és legérdekesebb látványosság. 
A vidéki városok lakosai, akik a kiállítást 
megakarják tekinteni, szókatlanul nagy ked 
vezményeket kapnak a kiállítás látogatási 
osztályától s a Kecskeméti Lipok most 
sietett olvasóközönsége számára biztosítani 
ezeket a kedvezményeket. Háromnapl teljes 
ellátást Budapesten, a főváros érdekessé­
geinek megtekintésé’, Budapestre és vissza 
félárú vasúti jegyet b’ztosit a kiállítás látó 
gatási akciója. A háromnapi szállodáért, 
reggel', ebéd, vacsoráért a főváros legjobb 
éttermeiben, mindössze személyenkint 550 
ezer koronát kell fizetni a Kecskeméti La­
pok olvasóinak, ha csoporlonkint szervez­
kedve akarjak meglátogatni a kiállítást. A 
gytrmekek látogatási füzetének ára 450 000 
koron és ugyancsak 450 000 koronát kell 
fizetniök a tanintézett k növendékeinek, ha 
csoportosan akarják meglátogatni a kiál­

lítást.
Ebben az összegben bennfoglaltatik a 

meglátogatott kultúrintézmények minden 

I

belépti dija s a látogatási füzetek tulajdo 
nosainak joguk van kedvezményes jegyet 
váltani a budapesti színházakba és mo­
zikba is.

Mindenki, aki a Kecskeméti L*pok szer­
kesztőségében jelentkezik és előfizet a tur­
nus elindulása előtt 10 nappal, látogatási 
füzetet-kap, amelynek szelvényei biztosítják 
budapesti háromnapos teljes ellátását. Hat 
százezer koronáért olyan látogatási füzetet 
bocsátunk olvasóink rendelkezésére, amely­
nek tulajdonosa nincs csoportokhoz kötve, 
hanem a kiállítás ideje alatt bármikor fel­
mehet Budapestre és igénybe veheti a láto­
gatási akció minden kedvezményét. Ezeknek 
a látogatási füzeteknek tulajdonosai három 
nappal elutazásuk előtt a füzeihez mellékelt 
levelezőlapon értesítik a kiállítás vezetésé 
gét, hogy megérkezésükkor várhassák és 
tájékoztathassák őket a kiállítás megbizctlai.

A kiállításra jelentkezéseket 7 élői vesz 
fel a Kecskeméti Lapok szerkesztősége.

Agrikulturchémiai intézetet létesít 

a Duna Tiszaközi Mezőgazdasági Kamara

A Duna—Tiszaközi Mezőgazdasági Ka- 
, mara növénytermelési szakosztálya folyó hó 
1 5-én Kecskeméten a Kamara hivatalos he- 
| lylségében tar'otfa alakuló ülését.

Purgly Emil kamarai elnök nagy voná­
sokban vázolta a szakosztály célját és fel­
adatait, ami egyfelől a mezőgazdasági kul 
turnővények terméseredményének a foko­
zására, másrészt azok minőségének a javí­
tására s végül a növénytermelés céljaira 
szolgáló, de ez idő szerint e célra kevésbbé 
alaa'mas gyenge minőségű, részint homok, 
rész'nt szikes területeknek a megjavítására 
irányul. Ez után a szakosztály elnökévé 
Tahy litván fő dbirtokost választották meg, 
aki ígéretet lett, hogy mint a szakosztály 
elnöke, igyekezni fog egész tehetségével az 
ezzel járó feladatoknak megfelelni.

Dr. G-.sztelyl N.'gy László igazgató a 
kamara alapszabályainak a szakosztályok 
működésére vonatkozó Intézkedéseit vá­
zolta.

Dr. Vaja Béla főtilkár bejelentette, hogy 
a Kamara egy agrikuiturchémiai kísérleti 
állomást létesít. Az agrochémia jelentősége 
egyre jobban ér jobban fokozódik s ma 
már c tudomány gyakorlati eredményeit a 
gazdaközönség javára feltétlenül gyümöl- 
csőztetni ke'l, mert eredményes és intenzív 
gazdálkodás az agrochémia nélkül nehezen 
képzelhető el. Az intézel legfőbb célja, hogy 
teljes mértékben a gazdzközönség r-ndel 
kezésére álljon, elősegítse az eredményes 
gazdálkodást s ezzel a gazdákét jobb hely- 
zetbe juttassa. A Kamara ez elhatározása 
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igen nagy jelentőségű s a Kamara gazda­
közönsége nagy használ fogja látni az In­
tézetnek, amely intézet Kecskeméten jut iur 
1-én kezdi meg működését Felemlíti tte 
előterjesztésében mindazokat a szempontú 
kát, amelyek egy ilyen intézetnek a létesi 
<ését szükségessé teszik és részletesen 
ismertette az intézet munkakörét, mely két 
részre őszük: szabadföldi és laboratóriumi 
munkára.

Kemény Szilárd titkár Orábner Emilnek, 
a pillangós virágú növények termesztésének 
felkarolására és ezzel kapcsolatosan a ho 
moktalajok termőképességének fokozására, 
továbbá a különféle tengeri fajtáknak, részint 
magtermelés, részint csalamádétermelés cél 
jábói leendő kipróbálására be dőlt javaslatait 
terjesztette elő, melyekre vonatkozólag a 
szakosztály többek hozzászólása után úgy 
határozott, hogy e kísérletek végrehajtására 
egyes nagyobb uradalmakat fog a Kamara 
felszólítani.

Majd O szágos M.zőgazdasági Kamara 
leirata kapcsán Gyárfás Józsefnek, a migyar- 
óvári növénytermelési kisérletügyi állomás 
igazgatójának az azotogén és nilrófer név 
alatt forgalomba ktiü'ő magoltó szerek 
használhatóságára vonali ózó véleményét 
terjesztette elő, melynek alapján elhatározta 
a szakosztály, hogy e szerekkel egyes he 
lyeken szintén gyakorlati kísérleteket fog 
beállítani.

Végül ugyancsak az O. szágos Kamara 
leirata alapján tárgyalta a szakosztály a 
falusi kisérleti gazdaságok létesítésének a 
kérdését, amire nézve helyrslöleg vette 
tudomásul a szakosztály az elnökségnek 
abbeli intézkedését, hogy már a tavasz 
folyamán mintegy 45 kisgazdánál állított be 
a Kamara termelési kísérleteket a nemesitett 
vetőmagvak és a műtrágyafélék hasznos 
voltának dokumentálása céljából
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Elindultak 
a Ford-karavánok.

Juniut 26 án érkezik Kecskemétre 
a 25 különféle Ford kocsi.

Nagyszabású reklámakciót vett tervbe a 
triesz'i Ford Motor Company, Fordnak 
középeurópai gyár alapi tása A Ford-gyárt 
mányok magyarországi propagandája érde­
kében május 1 én egy úgynevezett Ford 
karaván indult útnak, mely be fogja mulatni 
az összes Ford gyártmányokat az ország 
minden olyan városában és községében, 
mely ipari és mezőgazdasági szempontból 
számbajöhel.

A hatalmas karaván mintegy 25 egységből 
áll és a következő gyártmányok vesznek 
részt benne: Touring Cár, Runaboul, Coupe, 
Tudor Sedan és Fordor személyautók, 5 
féle Tiuck teherau ő. kétféle gyármányú 
Fordson traktor és végül 2 darab reklám 
autó. A trieszti Ford Motor Company az 
összes magyarországi Ford képviseletekhez 
körlevelet intézett, melyben részletesen is­
merteti a karaván beosztását, célját és jelen 
tőségét. Igazán amerikai méretű a Ford- 
karaván rendezése. A felvonulás hatáso 
sabbátétele céljából felszólítják az összes 
városokban mindazokat, akiknek Ford féle 
személy vagy teherautó van birtokukban, 
hogy vegyenek részt a felvonulásban és 
így előreláthatólag a karaván megjelenése 
minden egyes városban hatalmas látvá 
nyos'ág lesz Minden városban részt fognak 
venni a m-ghivotl hivatalos notabililások 
és ezek jelenlétében bemu ától rendeznek 

a gyártmányok munkájából. így például 
i pióbaszántásokat fognak rendezni és a 

látogatóközönséget ingyenes mozielőadással 
1 fogják szórtkor'aln-
| A kataván, mint említettük, Pécsről indult 

el május 1 én, amikoris Mohácsra ment, 
majd 3 án és 4 én tartották Pécsett a ki 
raván bemutatóját, hitalmas közönség és 
a város előkelőségeinek jelenlétében. A túra

I 70 napig fog tartani az előre megállapított 
program szerint és a karaván pontosan 

' 1044 kilómétert tesz meg Ktcskemétre, 
j amint már jeleztük, júius 26 án étkezik a 

Fotd-karaván
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Ország-Világ.
A népjóléti miniszter szerint a házlulaj- 

■ donosok nem élhetnek vissza a szabad- 
I forgalommal, mert a kormány ellenőrzi 
j őket. — Nyolc fővárosi bérház építését 
I kezdték meg állami kölcsönből. — A jövő 

I hónapban megkezdődik a szegedi egytfem 
i épitkezése. — Mílermázsánként I5C0- 2GOO 

' koronával felemelték a külföldi szén árát.
M -gkö ínyitik a postacsomagok vám 

j kezelését. — Film készül a nyáron Jókai 
j Mór C'gánybáió jábói — Kunsztntmiklós 
I küldöttsége díszpolgári oklevelet nyújtott 

at a miniszterelnöknek — Tegnap szentel 
lék fel Virág Ferencet, Pécs nj püspökét.

Szeptember 6 ára összehivták a Népszó 
vétség közgyűését. — Népszavazás lesz a 
német fejedelmek vagyonáról. — A francia 
frank tovább zuhan', a belga frank és lei 
megjavult. Moszkvában három népbiz 
tossági főtisztviselőt halálra Ítéltek tőzsde­
spekulációban való részvétel miatt

Anyakönyvi kivonat.
| Szülelések: M Szabó I nre rk, Búzás 
’ István ref, Kardos Ágnes izr., P Szabó 
| János ref, Orsrág litván rk , G ónai Aranka 
| I ona ik, Kabók Arna rk., Homoki József 
I János rk. Bánó László rk, Csönkös Máiia 

r.f., Busa Ferenc rk , Oál Klára Márta rk, 
O ajos László József rk., Fraskó M hály rk., 
Forgó István rk. Hegedűs János rk, Gere 
Erzsébet Katalin rd., Poór Mihály rd.,

I Gaizó Sándor ref Antal Mária rk , O áh 
I István rk., Tóth 1 ona Erzsébet rk , Kerekes 
; Erzséb-t rk., Mócza Irén ref. Szabó Eszter 

rk, Gardik István ref., Kú i Sirolta rk., 
' Varga Tivadar rk., Szabó Margit Katalin 
1 ref, B. Tóth Mária rk
i Házasságot kötöttek: Loboda I nre rk. 
i Kis Eszter rk., Danka József rk. Kernen- 

czei Kdt.íin rk , Fekete M há'y izr. Feldhelm 
Rozália izr, N gy Lajos ref. P«vlik Erzsébet 
ágii, ev, Csonto Lajo> ref. Pá.maffy Juli­
anna rk, Bónu, András rk. Jaksa Verői ika 
rk., Gondi István rk Kállai Anna rk., Cseh 
Lijos r«f Fazekas Zsuzsána rd, Herczeg 
K's Ferenc rk Farkas Erzsébet rk., S abó 
Mihály rk. Bíró Anna rk., T. Nagy Antal 
lef. Tormásy Mária ref

Halálozások : Szabó Erzsébet rk 9 éves, 
Varga György ref. 71 eves, Szénási Sín 
dómé rk. 24 éves, <Iskolás Menyhért rk. 
15 hónapos. Nagy Sándor rk 35 éves, 
Nagy János rk. 59 éves, Csizmadia Mag 
doina rk. 6 hónapos, Kövesi Jolán ref. 1 
hónapos, Hertz Jmó izr. 39 éves, Hajnal 
István rk. 19 éves. Bálint József ref. 39 
éves, Laczi Rozsa Piroska Katalin ref. 17 
éves, Gvenes Mihály rk. 24 napos, Géró 
Marton László rk 50 éves, Nagfbócsai 
Sárközy Julianna ref. 98 éves, Kiss Lász ó 
rk. 21 éves.

— Az evangélikus énekkar tagjait 
[ felkéri az egyház elnöksége, hogy az ének 

órákon kedden és szombaton a szokott 
időben pontosan megj-lenni szíveskedjék

H1 K_E K.
Naptár.

1926 május 8 Szombat. Kaiholikui és ujgőrőg 
Mihály tó in. — Proteatána Gizella. Izraelita 
5686.23. Ijar. S. Beliar 5 Perek — Nap kél 4 ón 
34 perc, nyugszik 19 óra 10 perc — Hold kél 3 ón 
18 perc, nyugszik 15 óra 00 perc.

Időjárás. Jobbára felhős idő, sokhelyütt esővel 
(zivatarral) és némi hősiilyedéssel.

A gyógyszertárak (őzül május hónapban 
Székely Sándor (Csongrádi-utca) és Tóth István 
(Kath. bérpalota) gyógyszertára tart éjszakai ügye e 
tes szolgálatot.

— A Hétfői Kör utolsó előadásán 
hétfőn délután 6 órai kezdettel dr. Vidor 
János teológiai tanár tart előadást a proles 
tantizmus külíöldi viszonylatairól. L'.ána 
társasvacsora lesz a Prot. Egyesületben. 
Jelentkezni lehet a ref. lelkészi hivat.Iban 
kitett és az egyháziaknál levő iveken.

— A Tisza István reálgimnázium 
volt növendékeinek Iskolatársi szó 
vétségé. A főgimnázium volt növendékei 
nek szövetsége Szentkirályi Tóth Márton 
előkészítő bizottsági korelnök elhunyta 
miatt még nem alakult meg. Az alapsza- 
bálytervezelet a kiküldött bizottság élőké 
szilette s így az alakulás formai része 
hosszabb munkálatokat nem fog szüksé 
gesse tenni. A megalakulás azonban a 
hozzáfűzödő nagy érdekeknél fogva, me 
lyekre a közoktatásügyi kormány is nyoma­
tékosan feihi.ta az iskolák figyelmét, sür 
gős, ezért az intézet igazgatósága tisztelettel 
kéri mindazon férfiakat és nőket, kik a 
főgimnázium bármelyik osztályának nővén 
dékei voltak, hogy május ho 9 ik napján 
délelőtt 10 órakor az intézet dísztermében 
a megalakulás előkészítése céljából meg­
jelenni méltóztassanak.

— Felhívás A kecskeméti róm. kath 
egyházközség főgondnok-ága felhívja ht 
veit, hogy a folyó évi egyházi adóikat má 
jus hóban fizessék be, mert e hó végéig az 
adóösszegek után kamat még nem számmá- 
tik fel. A jövő liónaptól azonban a törvé­
nyes kamatok és az esetleges behajtási ille 
tékek az adóösszeget növöm fogják.

Egyházi kirándulás. A ref egyház 
erdei kirándulása áldozócsütörtökön lesz 
Kisnyirben, a csőszház melletti téren A 
kirándulás keretében vallásos ünnepély lesz, 
mely az egyházi esztendő belmissziói mun 
kájának ezévi ünnepélyes befejezése A 
kirándulásra e úton hivja meg az egyház 
minden tagját és minden érdeklődőt a 
rendezőség. Indulás a nagyállomásról dél 
után háromnegyed 3 órakor, vissza Ks- 
nyírből fél 8 őrikor. Kú ön kocsikról gon 
doskodás történt.

— Tanulmányi látogatás. A budi 
pesti Országos Gyógypedagógiai Tanár 
képző Intézel 12 hallgatója Tóth Z illán 
igazgató és M cheis Fúlöp tanar vezetése 
mellett f. hó 5-én a helybeli Siketnéma 
Intézetet és az ál’, kisegítő iskola alsó és 
felső osztályait áogaliák meg. Mí.dkét 
intézetnél főképen a tanítási módszer s 
annak alapján elért eredmény képezte a 
megfigyelés tárgyát Emellett a fenti inté­
zetekben oktatásban részesülő gyermekek 
külsőben megny.lvánuló különböző tipusait 
is megfigyeltek. A látogatás után a város 
nevezrtesebb épületeit tekintetlék mg Dél 
után 2 órakor a S ketnéma I mézeiben tbéd 
volt, ahornin délután fél 6 órai személy- 
vona tál ú'rz'ak vi-sza Budapestre.

— AJogakadémla tennlszversenye 
Szerdán es csütörtökön folyt le a jogászok 
ttnmszversenye. A döntőbe került hat já­
tékos a helyezéseken a követkerőképrn 
o ztozkodoll: 1 Horváth Gedeon (5 gyö 
Telem) 2 Tilzer Guidó (4 gy ). 3 S -eme 
rey Miklós (3 gy). 4. Deim Gusztáv (2 
gy) 5 Marton Szabo'cs (1 gy). 6 Lan 
germann Endre.

-- A KSC választmánya a pálya ép'- 
tése tárgyában pénteken este 8 órakor az 
Otthon oüffé termében ülést tan A fontos 
tárgyra való tekintettel a választmány ősz 
szes tagjainak portos megjelenését kéri az 
elnökség.
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— Mindenkinek szüksége van havon 
ként egy-két apróhirdetésre, ha valamit venni 
\agy eladni akar. Azért jól teszi, ha azonnal 
előfizet a Kecskeméti Lanokra, mert havon­
ként egy apróhirdetését díjtalanul leközöljük 
$ így minden havi 20,000 koronás előfize­
tésre kap egy 20,000 koronás apróhirdetést is.

Temetés Őszinte részvétben össze­
forrt díszes gyászoló közönség kisérte 
regnap utolsó útjára nagybócsai Sárközy 
Júliát. A rokonok közül ott állottak kopor­
sójánál Tasnádi Szüts András cs. és kir. 
kamarás, államtitkár, a MÁV elnökigazgatója 
es fia, özv. Sárközy Pá né és fiai : János 
es Pái, Sárközy György szolnoki városi 
tanácsos es nej-, özv. Murakőzy Gyullné. 
fájl Fáy Is:váll főispán, felesége és leánya, 
Adám György fősto'gabiró és nővére, 
Milton Lsjos Abonyi Lajos irófia, dr. Hor 
váth Mihály és neje, Benkó Imre és Benkó 
Gyula Kü dó tségileg jelent meg a Pro 
testáns Egyesület, a Protestáns Asszonykör 
es a MANSz A lajosmizsei ref. egyházat 
Saics Káimán, a liszavárkonyit Sáiközy 
József képviselte. Az elhunytat Muzaközy 
Gyula búcsúztatta költői szépségekben gaz 
dag. magasröptű gyászbeszédben. A példa 
adó élet erényeit: rendületlen, mélységes 
hitet, olthatatlan hazaszeretetei és lelkiis 
meretes kötelességtudást idézte a mindenkit 
megható búcsúztató. Beszédes hűséggel 
jellemezte nagybócsai Sárközy Júlia áldásdus 
életét dr. H.-tessy Kálmán imája is. A 
sírnál Sáiközy József tiszavárkonyi ref. 
lelkész mondott utolsó 1 .ten hozzád ot, 
majd örök nyugalomra he yezték a köztisz­
teletben állóit, igaz magyar honleányt.

— A városi tanács hirdetménye a 
hétköznapi vásárokról. A városi tanács 
a vasárnrp lai tandó országos vásár alkal 
mával plakátokon és röpcédulákon a kő 
• étkezőket teszi közhírré: »Hirdetmény. Ér 
tesitjúk a vásárlátogató közönséget, hogy 
országos kirakodó és állat vásárainkat a 
munkaszünetről szóló törvényes rendelke 
zések intencióinak figyelembe vételével s 
a vasárnapoknak Istenhez méltó megszen 
telhelése céljából jövőben vasárnapok­
ról hétköznapokra és pedig csütörtöki s ezt 
követő pénteki napokra helyezik át. Erre 
való tekintettel közhírré tesszük, hogy folyó 
évben még esedékes országos kirakodó 
és á latvásaraink*t augusztus hó 5 én és 
o án, szepiember hó 23. és 24-én, novem­
ber hó 25 és 2b án tartjuk meg. Kecske 
méten, 1926. évi május hó 7 én. Városi 
Tanács •

Miért késnek a autóbuszok. A 
város törvényhatósági bizottságának köz 
gyűése tudvalevőleg hónapokkal ezelőtt 
engedélyt adott Szabó Sándor hordógyá 
’osnak, hogy a város belterületén a sze 
mély forgalom lebonyolítására három autó 
buszt helyezzen üzembe. A nagy hiányt 
pótló autóbuszoknak még mindig hnük 
hamvuk sincs Kecskeméten. A késés okai 
felöl éideklődlünk a város illetékes úgy 
osztályánál, ahol azt a választ kaptuk, hogy 
még mindig nem érkezett m-g a kereske­
delemügyi miniszter jóváhagyása, amelynek 
keltétől számítva 15 napon belül tartozik a 
vá'lalkozó az autóbuszokat üzembe helyezni. 
A miniszter jóváhagyását viszont az kés 
leheti, hogy a kecskeméti bérkocsisok meg 
elebbeztek a közgyűési határozatot és ké­

relmük alapján bizottság száll ki a helyi 
viszonyok tanulmányozására és annak elbi 
’álására, hogy a felebbezés indokai meg- 
a lapithalók e. A fekbbezéssel járó huza 
vona teimészetesen előreláthatólag hetekkel 
fogja m‘g halasztani az autóbuszok üzembe 
helyezését.

A frankügy főtárgyaláaa ma dél­
előtt 9 órakor kezdődött Töreky Géza ku 
»’•' bíró elnökletével. A vádlottak száma 
24, a táruké 74 Belépőjegyet kapott 120 
újságíró. A terem páholyaiban a budapesti 
dipomáciai testületek tagjai foglalnak he 
lyet. A vádat Sztrache Gusztáv főügyész 
képviseli Makkay Jet ő ügyészségi alelnök 
kel. Nádosy Imrét Erdély Sándor és Gál 
Jenő védi, Rába Rezsőt pedig dr. Vámbéry 
Rusztem I élet a frankügyben junius elején 
várható.

— Az angol sztrájk hírei ma igen 
ellentétesek. Londonban a bérautók soffőr 
jei csatlakoztak a sztrájkhoz. Londonban 
zavargások is voltak, amelyek alkalmával a 
kommunisták fosz'ogatni kezdtek A parla 
mentben minden párt részéről békés fel­
szólalások hangzottak el L'oyd G orge 
mára várja a békéltető tárgyások megindu 
lásáf A kormány szerint a sztrájk nem si­
kerűit, mert a forgalmat nemcsak a fövi- 
rosban, de vidékre is sikerű t biztositani. Az 
élelmezésben eddig nem meiütek fel ne­
hézségek. A munkásoknak az amerikai bá 
nyászok is segítséget, erkölcsi és anyagi 
timogatást Ígértek, a szovjetunió szakszer 
vezetőnek központi tanácsa pedig 250.000 
aranyrubelt kü.dött az angol szakszervize 
lek vtzető bizottságának.

— Nyilvános köszönet. Felejthetetlen 
kedves rokonunk, nagybócsai Sárközy Ju'ia 
elhunyta alkalmából minden oldalról, úgy 
egyesek, mint testületek részéről sokféle 
képén kifejezett és tanusitott részvétért há 
lás köszönetét tolmácsolja a gyászoló család.

— Erélyes nyomozás folyik Pulai 
sikkasztása ügyében. Az adóügyi szám 
vevőségriél történt sikkasztás ügyében lan­
kad, tlan szorgalommal folyik tovább a 
rendőrség nyomozása. Pulai letartóztatása 
óta lázas munka folyik a számvevőségnél, 
ahoi azt kutatják, hogy fenforog e és kivel 
szemben fordul elő a közokirathamisitás 
büntette. A rendőrség munkáját megkö 
tötte az a körülmény, hogy 48 órán belül 
iratokkal együtt az ügyészségre kellett 
Pulait is átszállítani. Dacára a túl rövid 
időnek, a rendőrségnek mégis sikerült 
megfeszített munkával Pulai ellen annyi 
adatot felhozni, hogy a vizsgá’óbiró 
elrendelhette előzetes letartóztatását, 
így tehát csakis az előzetes letartóztatás 
után van módjában a rendőrségnek, hogy 
megkezdett, de a túlságosan rövid idő 
alat' be nem fejezhetett nyomozását a meg 
szokott eréllyel tovább folytassa és a bű 
nőst a bíróság elé állíthassa. Amennyiben 
a folytatólagos nyomozás hosszabb időt 
igényelne, Pulai letartóztatását újabb 15 
napp>l meghosszabbítják Erután vizsgálati 
fogságnak van helye, ami három hóna 
ponként újítható meg.

— Hölgyvlvás A KAC leánycsapatai 
nak vivóóra|a holnap, szombaton délután
4— 6 ig lesz. A jövő heti beosztás szerdán
5- 6 ig és szombaton 4 - 6 ig délután. A 
keddi vivőóra elmarad. Kérem az összes 
vívók pontos megjelenését. Bich vívó 
mester.

— Cséplőgépeknél alkaln. '»ott 
munkások baleset elleni biztosítása. 
A polgármesteri hivatal felhívja az összes 
gazdasági géptulajdonosokat, cséplőgéptu 
lajdoro-.okai, hogy a c éplőgép?iknel vagy 
egyéb gépeiknél alkalmazott összes mun­
kásaikat — a gépész kivételével — baleset 
ellen annyival inkább biztosítsák az Országos 
Gizdasági Munkáspénztárnál, mivel ennek 
elmulasztása miatt nemcsak eljárás indul 
ellenük, hanem baleset esetén tetemes kár­
térítéssel Is tartoznak a sérültnek vagy az 
elhalt hozzátarlózólnak. A biztosítási teen­
dőket az adóügyi osztály végzi a város- 
házán, I. emelet 13 sz. alatt hol az érdé 
keltek a közelebbi felvilágosítást is meg 
kapják.

— Ez New York ! N.w Yorkot egy 
kongresszus alkalmára odasereglet vendé­
geknek igy mulatta be a N w York Times: 
N w Yorkban több olasz lakik mint Ró­
mában, több ir, mint Dublinban, több német, 
mint Brémában, a világ zsidainak egy 
tizedrésze. Több telefonkapcsolata van, 
mint Londonnak, Párisnak, B .-hinnék, Péter 
várnak és Rómának együtt. A világnak öt 
legnagyobb hídja is N w Yorkban van. 
Naponta kétezer színház és mozi játszik 
benne Ezerötszáz a temploma. Naponta 
300 000 látogató érkezik M nden ötven 
kettedik másodpercben esküvő van s minden 
hatodik percben születés. Minden tizedik 
percben uj üzletet alap tanak és minden 
ötvenegyedé percben uj épület készül el. 
íme ez New York városa I

* Akkumulátor töltés délelőtt 19. 
Gázgéppel hajlott dinamóval, 6 óra alatt 
kész! Fazekasnál, V., Fehér utca 25. sz., 
vagy VII., Bánk bán utca 2 (Oépház.)

- Családias kirándulás. A KTE folyó 
hó 16 án, vasárnap családias kirándulást 
rendez a Nyitády-féle erdőbe. A kirándu­
láson a klubtársakat és azok hozzátartozóit 
szívesen látja a Rendezőség

Fizetési halasztást kérnek a város 
haszonbérlői A városi haszonbérek áp 
nlis 24 én, Szentgyörgy napján esedékessé 
váltak A haszonbérek az április 24 i ga 
bonaarak alapján (búza 391, rozs 222 ezer 
koron ) május 8 ig kamatmentesen fizet­
hetők, ezen időn ül eszközölt befizetések 
után azonban mar 15 százalék kamatot kell 
a haszor bíriőntk fizetni, amennyiben ha­
lasztást kérnek. A haszonbéreknek eddig 
már tekintélyes része folyt be, igen sokan 
vannak a bérlők közt olyanok, akik élnek a 
joggal és igénybe veszik a fizetési nala 
dekot. Eddig már több mint száz bérlő 
jelenlelte be a fizetési halasztás iránti ké­
relmét.

— A tüdőbeteggondozó intézetben 
kezelt betegek szama április hóban 837. 
Ezek közül vizsgálatban és ingyen gyógy 
szerellátásban 630 beteg, rőntgenfénnyel 
való átvilágításban 102 beteg, hőlég és 
egyéb villamos therápiában 105 beteg része 
sült. Ezenkívül lakáslátogatas 120 család 
nál történt.
'•/xzw'/wwwvwx/w/vwx/vxzwwww'

Ingatlanforgalom.
Özv. Bódog Z-kariásné Tollas Rozália 

VII. Zápolya u. 7 sz. házát megvette Fe 
kete Sándor és neje Paksi Magdolna 75 
millió koronáért.

Teszári József és neje Kulics Katalin 11. 
Mária város 36>. sz. házát megvette Ivá 
nyosi Szabó Ferenc és neje Fehér Erzsé­
bet 47 000,000 koronáért.

Fekete György Vili. Oarai u. 2. számú 
1010 négyszögöl házát és földjét megvette 
F. Tóth F.renc és neje Sörös Eszter 45 
millió koronáér'.

Özv. F. Tóth ktvánné Gubacsi Teréz 
úsztató dűlői I h. földjét megvette Mák 
Istvánné F. Tóth Teréz 10 000,000 koronáért
<Y/x/\/\zwv\/\/vw\/wwwww\zwwwv' 

RÁDIO-MÜSOR.
1926 május 7 Péntek.

Budapest 500 4.00 : Hans Göttling dr. német­
nyelvű mesedélutánja. 5.00: Szórakoztató zene. 
(Szalonzenekar.) 7 30; Északi írók estje Ibsen, 
Csehov, Strindberg, Dosztojevszkij, Knut liumsun 
és Gjgoj művei: Féld Irén, l'.mössy .Anikó és 
Gellért Lajos fellépte. 9.Oo A Madrigál Társulat 
hangversenye, Hammerschiag János tanár vezeté­
sével. 10 00: Kedvező légköri viszonyok esetén 
külföldi átviteli kísérlet

Külföldi műsor :
4 10 Berlin 5"4 Asszonyoknak. — Bern 435 

Zene.
5 00 Berlin Hangverseny.
5 40 Brünn 521 .Mesék
7 00 Brünn L’nter den Vyschrader Felsen.
7:0 Wien 531 Francia zene
7.2 5 Berlin Előadás Tagore-ról
7 40 Wien Angol óra
8 00 Bern l’aul Róbert Csehóv estje Prága 

365 5 Dér verjuugte Adolar.
8.15 W.en Kabale und Liebe, Schiller
8 25 Breslau 418 Kamarazene.
8.30 Berlin Kamarazene. — Róma 425 Hang­

verseny.
9 0Ó Prága Vidám szavalatok.
9.15 Prága Táncok és indulók.
9 30 Berlin Szavalatok.

•.—---j-.xg 12.00
,.„j Hírek, közgazdaság, 
-ló Társaság előadása 5.00

1926 május 8 Szombat.
Budapest 56o 9 30: Hírek, közgazdaság

Hírek, közgazdaság. 3.oo H —■- 
4.oo: A Szociális Misszió Tá...._s-----------
A Király Színház zenekarának hangversenye. Nagy­
nál Béla karnagy vezényel. 1. Nagypál Béla Ma­
gyar tinnepi nyitány. 2. Jacobi; Leányvasar 3 
Strauss: Denevér. 4 Strauss: Frühlingsst.mmen. > 
Jacobi: Leány vásár. 6. Oltenbach. Orpheus a po- 
kőbán, egyveleg 6 3o A- Országos Testnevelést 
Tanács előadássorozata, dr Mező Béla egyetem, 
tanőr főorvos felolvasása -A sportolás orvosi 
szempontból 7.oo A m. kir Operaház -Aida 
előadása. Schwsrz Vera fellépte. Az első felvonás 
végén, körülbelül 7.50 perckor Lóversenyeredme- 
nyek. looo. Cigányzene
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b»^'ck gépjavító műhelye BURC6A-UTCA4
Elvállalunk mindennemű speciális gípek javítását, auió, motor, gőzgép, továbbá gazdasági és borászati 
gépek és minden e szakmába vágó dolgot szakszerűen készítünk és esztergálást legpontosabban vrgzunk.

Ingyen kapja a Kecskeméti l.apok at .'apunk 
minden régi és új előfizetője, mert minden előfize 
tőnek havonként egy apróhirdetését díjtalanul le­
közöljük, melynek dija 20,000 K, 1 havi előfizetés 
szintén 20,000 K- Saját érdekében cselekszik tehát 
lapunk minden olyan olvasója, aki lapunkat na­
ponként vásárolja, ha előfizet a Kecskeméti Lapokra. 
— {Kiadóhivatalunk a Kéttemplom-közben van)

TŐZSDE.
A tőzsdetanács hivatalos árjegyzése

Búza (76 kg) Tiszav. 402 500-405,000 K, Fejérm 
400,0)0-402,500 K, Pestv 400,030— 402,5.0 K, .77 
kg) Tiszav. 41)7,500—410,0.0 K, Fejérm 405,000—
407,500 K, Pestv. 405,000-407,500 K, (78 kg) Tiszav. 
410 000-412,500 K Fejérm. 407,500 - 410,000 K, 
Pestv. 407,500—410 000 K. (79 kg) Tiszav 4'2,500- 
415,000 K, Fejérm. 410,000- 412,500 K, Pestvidéki 
410,000-412,500 K. Rozs 232,500—237,500 K Árpa 
nak.) 230,00b-250,000 K, (sör) COO.OGO- 000,000 K, 
Zab 260,000-272,500 K. Tengeri 2cö i'X-2C5 oJO 
K, Korpa 175 000-177,500 K.

A Magyar Nemzeti Bank valutajelentére >
Angol font 346.5CO—3aS 500, Cseh korona 2111 - 

2)20, Szert dinár 1256-1264, Dollár 71,275-71,575, 
Francia Iráni 2262—2282, Romár lei 222 — 232, 
Olasz líra 2850—2874. Német márka 16,992 — 17,042, 
Osztr. schilling 10,f<>" — 10.1C0, Svájci frank 13,820 - 
13,860 K darabonként

A mai zürichi nyitás:
Zürich: Budapest 0.007220.

Felelős szerkesztő: dr Szabó Ambrus. 
Laptulajdonos és kiadó 

tz Eső Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda-Részvénytársasáj.

I apás—VÉTEL I 
/Sr-IArvdán Jindrikh-rendszerű, a legtökélete 
v-r IIU^cp, sebD gyártmányú, óránként 4 mm 
teljesítménnyel, 1 darab pótkővel eladó. .Megtekint­
hető Fazekas Károlynál, Vacsi-utca 5 szám alatt.

Eladó lóhere
I LAKÁS, ÜZLET |

Egy szoba konyhás lakást 
keresek a központban.

Nagykőrösi-utca 9

Kiadó üzlethelyiség.
A piachoz közel egy üzlethelyiség lelépés nélkül 
kiadó és azonnal elfoglalható t'gyar tt cipészszer- 
számok gépek, valamint szabónak is kiválóan alkal­
mas üzletberendezés eladó. Értekezni lehet 
< z.. Szappanos Mih.lynéva), Beniczky Ferenc-utca '*

| ÁLLÁST NYERHET |
Köny vkereskedőtanulónak felveszek 
jó családból való fiút Butiin Lajos könyvkereskedő, 

Nagykőrösi-utca 

i~HKALM)ZÁST KERES~j
Béresgazda, vagy hasonló 
álláeí Lprpcpl 22 évi gy»ko»lattal, jó alldSI hCrCJCK bizonyítványokkal, 46 
eves, róm. kath , nős, családos, a gazdaság minden 
ágában jártas vagyok, a magyar, német és román 

yelvet szóban és Írásban bírom Szives megkeresést 
kér Höhn Ferenc Szabadjakabszállás, u. p. Orgovány. 

Egy középkorú nő gazd asszonyna k 
ajánlkozik. Cim a kiadóhivatalban.

Több évi gyakorlattal biró 
pénztárnoknő ajánlkozik 
pénztárhoz, vagy bármily irodai munkára — Cim : 

Fecske-utca 19.

I VEGYES | 

Szabóüzletáihelyezés 
Tisztelettel értesítem a nagyérdemű közönséget, , 
hogy bátyámtól, Farkzs Józseftől (Farkas Testvérek ■ 
cég különváltam s üzletemet HORNYÍK JÁNOS- ! 
L'TCA 2. SZÁM ALA (a Hangya főüzletc mellé) 
helyeztem át Kérem a n. é. közönség szives párt 
fogását. Tisztelettel FARKAS MIHÁLY uriszabő '

Patay Pál asztalosműhelyét 
Hornyík János-utca 2. sz. alá helyezte át. (Görög ' 

egyház épületbe.)

Olcsó és Ízléses 

szobafestést vállal 
özv. Dudás Józsefné, Nagykőrösi-utca 42. szám 

Egy jó családból való tanulólányt felveszek.

Fehér buret-ruhákat
már 500 000 koronáért készít BANKOS IMRE,

V, Fűzfa-utca 14.

Hatók Béla 
cipész, Hajdú-utca 2. sz. 
Ajánlja saját készítésű kész 

férfi , női és gyermekcipő raktárát

Hattyúfehér, tiikörfényes lesz 
a gallérja, kézelője és inge! 

ha az Első Kecskeméti Gőzmosóba viszi.
Azonkívül selyem, szövet, férfi és női felsőruha 
vegyi tisztítása, függönyök és egyéb kézimunka- 
dolgok, minden ház'artási fehérnemű mosása és 
vasalása. Tisztviselőknek kedvezmény !
A nagyérdemű közönség szives páitfogását kéri

Sebők Jánosné.
Kisfaludl utca II.

Gyfimölcsfapermelezéshez 

kaliforniai sűrített mészkénkészitmény 
minden mennyiségben kapható 

■ Kecskeméti Szőlősgazdák Szövetkezetében, 
Széchenyi-tér 6. 

Bódogh József 
festékkereskedésében, Nagykőrösi-utca 11. szám

Magyar Asszonyok Szövőtelepén 
Kecskemét, László Károly utca 16 
olcsón kaphatók a legkitűnőbb házi szőttesek, 

gyapjúszövetek, nyári kelmék 
Megrendeléseket vidékről is elfogad.

ÁRAK; Lepedővászon 150 cm szélességben 
47 53, Törülközők 21 41,..... K. Zseb­
kendők 14- IS, 0 K Ruhakelmék 3-' -4"," ■ 1 K. 
Törlőruhák 18—21, ■" K Sutőabroszok 71,....
K-tól Gyapjúszövetek 76 cm szélességben 85— 

95, .14 cm. szélességben 19 , K
Legolcsóbb és legjobb bevásárlási forrás !

BARANEK ISTVÁN 

lakatos és mechanikus Mrr 
Elvállal minden e szakmába vágó munkát i Jtf SPECIÁLIS TW
S'j’.'X :::,xpn\7X;«-f e g y v e rj a v i tá s i

Minden előfizetőnk vegye igénybe a-, ingyen- 
apróhirdetést, mert minden hónap <s negyedév végé; 
az igénybe nem vett hirdetési jog elvesz és csak 
új hónapi, illetve negyedévi előfizetés után 'ár mg-, ■ 
apróhirdetés

Piaci árjegyzék
1926 május 7-én

Marha élősúlyban — — — 1 Kg*- UOOO 7000Borjú élősúlyban — 14000 12(rt>rBirka élősúlyban — k8>- 8000 -
bárány élősúlyban — k8r- 10000 11000Hízott sertés 4°/ole«on 1 k8r- 1400'. 17OJ0Marhahús------- — 1 kgr 1800(1 24000-
Borjúhús - — — 1 kgr 24000 28009
Birkahús-------— — 1 kgr. 24000 20000'
Bárányhus — — — 1 kgr. 24020 2(HHX)l
Nővendékhús — . 1 kgr
Sertéshús — — — ■ kgr
Füstölt seiléshús - — — 1 kgr.
Fe; is láb — — — — — 1 kgr 24OOU 220 o

— 1 kgr 24000 2600'
Sós szalonna — — — 1 kgr. 32ooo 30000
Zsir---------------------- 1 kgr 32oco 30000Híj---------------------- • -S' 269C0 28oOi
Bélzsir------- _ — 1 kgr. 24'MJtl
Marhapacal — - — 1 kgr 12000
Virsli —------- — 1 kg. 34000
Füstölt szalonna — 1 kgr 3600'
Füstölt kolbász I kgr. 400 0 50000
Friss kolbász------- 1 kgr JoOOO
Csibe rántani — _ i Pf 30)00 >0000
Pulyka -- -------------- 1 kg. 12OJ0 1.-.10C'
ry„k--------------------- 1 kg. ?| kfo

1 pár 12O0IM' 9JOOO
Lúd — — — — — 1 pár 200- 80000
Tojás — — - — 1 dib. 1O0O
Harcsa — — — _ 1 kgr. 10O0O 35000
Csuka — — — — 1 kgr
Ponty — — — — 1 kgr 3COŰO
Vég) eibal------------ 1 kgr
Tej---------------------- 1 liter. 3000 4CÖO
rcjici----------------- 1 hler 22(k)O 25OJÜ
Tnró---------------------- 1 kgr 12(00 15000
Juhturó — — — — I kgr. 40000

1 kgr. 20000
Juh sajt - 1 kgr. 260CO ’4'.'<x;
Vaj---------------------- 1 kgr. b'JOOO 5O0CO
Bab----------------- _ _ 1 kgr 3000
Burgonya — — — — — 1 kgr 1000
Káposzta — — — 1 kgr
Petrezselyem — — —
Sóska
Sárgarépa — — — _ 1 csomó. 2500
Spenót -------  ------- 1 kgr. 2000
Paradicsom — - 
Retek------------------

1 kgr
1 cs. 1000

Tökkáposzta— — -
Saláta------- ----------

— — 1 drb —
— — 1 fej .-Ott

Piszke------- ---------- 1 lit 12000
Karaláb------------ 1 kg
Oyökér----------------- 1 csomó >"00
Fokhagyma— — — 
Vereshagynia — —

1 kgr. 25000
1 kgr. 20U0 3000

Zöld hagyma 1 cs. 1000 '•00
Zöldpaprika — — 1 drb. Klüü
Paprika törölt — — 1 kgr 40000 ••0000
Köles kása— — — 1 liter 1500 Tf.30
Árpa kása 1 liter. - 5000
Tarhonya — — - 1 liter. 0000 8000
Lebbencs — — — — — 1 liter. 8000 7000
Cseresznye — — — — — 1 kgr —
Lvegmeggy — — 1 kgr -
Vórösmeggy — — 1 kgr —
Dió---------------------- 1 kgr. 140U0 ioooo
Kajszi barack - — I kgr
Alma----------------- 1 kgr. 120iX)
Szilva----------------- I kgr
Széna - - — 1 q 80 00 30000
Szalma------- — — 1 q 550 0 450.0
Takarmányrépa — 1 9
Búza 1 q 37C0O0 180000
Árpa----------------- -- 1 q 2 30(00 220CoO
Rozs — — — — — — — 1 q 215000 21(000

Jobb lesz, mint volt minden vas, ■- m* • ■ r i « aPÖT Tiringer autogénnél meghegeszt.
Tiringer műlakatos, Mikes utca 3—5. szám. Telefon: 265.

Készít: mű, épület és vasszerkereti munkákat, auló-, motor-, gőzgép és mezőgazdaság! gépjavításokat


